
Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 20.03.2024

0068/ZMOb-Pol/2226/7O< -m\

0080/ZMOb-Pol/2226/7

  
Pavel Bochnia Martina Šoustalová

starosta místostarostka

I I I
O O O

POLANKA

Strana 1/7 NAD QDROU



Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

Usneseni

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čisel ze dne: 20.03.2024

Číslo usneseni

0068/ZMOb-POI/2226/7

0069/ZMOb-POI/2226/7

0070/ZMOb-Pol/2226/7

OO71/ZMOb-POI/2226/7

OO72/ZMOb-POI/2226/7

OO73/ZMOb-Pol/2226/7

0074/ZMOb-Pol/2226/7

OO75/ZMOb-Pol/2226/7

OO76/ZMOb-Pol/2226/7

OO77/ZMOb—Pol/2226/7

OO78/ZMOb-Pol/2226/7

0079/ZMOb-Pol/2226/7

OO80/ZMOb-Pol/2226/7

Strana 2/7

Materiál

ZMOb/OOO4/24

ZMOb/0005/24

ZMOb/0006/24

ZMOb/OOO7/24

ZMOb/OO11/24

ZMOb/0009/24

ZMOb/OO12/24

ZMOb/OOO1/24

ZMOb/0002/24

ZMOb/OOO3/24

ZMOb/0008/24

ZMOb/OO10/24

ZMOb/OO13/24

Název

Schválení programu jednání

Zpráva ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání

zastupitelstva městského obvodu ze dne

20.12.2023

Určení ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání

zastupitelstva městského obvodu

Kontrola usnesení z 6. zasedání zastupitelstva

městského obvodu ze dne 20.12.2023

Projednání podnětu občanů ve věci zastávek na ul.

1, května v Polance nad Odrou

Zpráva z finančního výboru

Zřizovací listina ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou,

příspěvková organizace - schválení dodatku č. 9

Žádost o odkoupení části pozemku ve vlastnictví

Statutárního města Ostrava

Záměr prodeje části pozemku par. č. 3607, o

celkové výměře 138 m2 a části pozemku par. č.

4338, o celkové výměře 64 m2 — žadatel:-

Odejmutí pozemku par. č. 3786 v k. ú. Polanka nad

Odrou ze svěření městského obvodu Polanka nad

Odrou do majetku Statutárního města Ostravy

Prodej části pozemku par. č. 2833 a části pozemku

par. č. 2821/3, o celkové výměře 61 m2 — žadatel:

Návrh na stanovení měsíčních odměn

neuvolněným členům zastupitelstva městského

obvodu a pro fyzické osoby, které nejsou členy

ZMOb

Informace starosty a ostatnich radních o dění v

městském obvodu

POLANKA

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0004/24

Schválení programu jednání

Usnesení číslo: 0068/ZMOb-PoI12226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) schvaluje

návrh předloženého programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad

Odrou konaného dne 20.03.2024.

ZMOb/0005124

Zpráva ověřovatelů zápisu ze 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu ze

dne 20.12.2023

Usnesení číslo: 0069/ZMOb-Poll222617

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

zprávu ověřovatel zápisu ze 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu ze dne 20.12.2023.

ZMOb/0006/24

Určení ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva městského

obvodu

Usnesení číslo: 0070/ZMOb-Poll2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) pověřuje

podpisem a ověřením zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad

Odrou zastupitele paní Marii Krejčí a pana Jiřího Adamce.

ZMOb/0007l24

Kontrola usneseni z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu ze dne

20.12.2023

Usnesení číslo: 0071IZMOb-PoI/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

kontrolu usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu ze dne 20.12.2023.

POLANKA

Strana 3/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0011/24

Projednání podnětu občanů ve věci zastávek na ul. 1. května v Polance nad

Odrou

Usnesení čislo: 0072/2MOb-Pol/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) se seznámilo

s podaným podnětem (petici) občanů v rámci zastávek na ul. 1. května v Polance nad Odrou.

ZMOb/0009/24

Zpráva z finančního výboru

Usnesení číslo: 0073/ZMOb-Pol/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

zprávu z finančního výboru ze dne 28022024.

ZMOb/0012I24 „ _

Zřizovací listina ZS a MS Polanka nad Odrou, příspěvková organizace -

schválení dodatku č. 9

Usnesení čislo: 0074/ZMOb-Poll2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) schvaluje

dodatek č. 9 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola

Polanka nad Odrou, příspěvková organizace se sídlem Heleny Salichové 816, 725 25

Polanka nad Odrou, IC: 750 29 162 ze dne 12.12.2012

2) ukládá

písemně seznámit s usnesením zastupitelstva ředitele příspěvkové organizace Základní Škola

a mateřská škola Polanka nad Odrou.

Vyřizuje: Ing Zdeňka Kloužková

tajemnice ÚMOb

POLANKA

Strana 4/7 NAD opnou



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

;MOb/0001/24

Zádost o odkoupení části pozemku ve vlastnictví Statutárního města Ostrava

Usnesení číslo: 0075/2MOb-PoI/222617

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) nesouhlasí

s prodejem části obecního pozemku par. č. 3320, trvalý trávní porost, o výměře 385 m2, v.

k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

rozhodlo

část obecního pozemku par. č. 3320, trvalý trávní porost, o výměře 385 m2, v k. ú. Polanka

nad Odrou, obec Ostrava neprodat

ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Mířijovská,

referent majetku

ZMOb/0002124

Záměr prodeje části pozemku par. č. 3607, o celkové výměře 138 m2 a části

pozemku par. č. 4338, o celkové výměře 64 m2 — žadatel: _

Usneseni číslo: 0076/ZMOb-PoI/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) doporučuje

zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru prodeje části obecního pozemku par. č,

3607 ovocný sad, o celkové výměře 138 m2 3 částí obecního pozemku par. č. 4338 ostatní

plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 64 m2, vše v k. u. Polanka nad Odrou, za

účelem sloučení pozemků par. č. 3614 a par. č. 3615, vše v k, u. Polanka nad Odrou,

minimálně za cenu ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, dle aktuálního znaleckého

posudku

ukládá

postoupit žádost k projednání ZMO.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

POLANKA

Strana 5/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0003124

Odejmutí pozemku par. č. 3786 v k. ú. Polanka nad Odrou ze svěření

městského obvodu Polanka nad Odrou do majetku Statutárního města

Ostravy

Usneseni číslo: 0077/2MOb-Pol/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s odejmutím pozemku par. č. 3786 zastavění plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez

čp/če, tech. vyb, LV 2013, v k. u. Polanka nad Odrou, ve výši účetní hodnoty 271 200,- Kč ze

svěření městského obvodu Polanka nad Odrou do majetku Statutárního města Ostrava

2) ukládá

sdělit stanovisko.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

ZMOb/0008l24

Prodej části pozemku par. č. 2833 a části pozemku par. č. 2821/3, o celkové

výměře 61 m2 — žadatel: _

Usneseni číslo: 0078/2MOb-Poll2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) rozhodlo

prodat část pozemku par. č. 2833 o výměře 49 m2 a část pozemku par. č. 2821/3 o výměře

12 m2, oddělené dle GP č. 3917—38/2023 ze dne 27.09.2023, v k. u. Polanka nad Odrou, obec

Ostrava, za dohodnutou prodejní cenu 113 460,— Kč včetně DPH. Náklady s převodem

předmětného pozemku uhradí kupující

2) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu kupní smlouvy dle bodu č. 1) tohoto

usnesení

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská

referent majetku

ZMOb/OO10/24

Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva

městského obvodu a pro fyzické osoby, které nejsou členy ZMOb

Usneseni číslo: 0079/ZMOb-PoI/2226l7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) stanovuje

POLANKA

Strana 6/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usneseni

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

A) svým neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou ve

smyslu ust. § 84 odst. 2) pism. n) zékona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozdějších předpisů měsíční odměny za výkon funkce s účinností od 01.04.2024 následovně:

místostarosta ................................... 14 000,- Kč

člen rady ............................................ 7 000,- Kč

předsedové komisí a výborů ............ 3000,- Kč

členové ZMOb ................................... 1 200,— Kč

V případě náhradníka na uvolněný mandát člena Zastupitelstva městského obvodu Polanka

nad Odrou bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v

obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvoleni do příslušné funkce.

B) v případě souběhu výkonu několika funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva městského

obvodu Polanka nad Odrou odměnu, podle funkce za kterou se poskytuje nejvyšší odměna

2) stanovuje

A) ve smyslu s ust. § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

ve znění pozdějších předpisů, o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které

nejsou členy zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce člena výboru, komise,

zvláštního orgán s účinnosti od 01.04.2024:

člen výborů, komise, zvláštního orgánu ............... 1000,— Kč/jednání max. 12 000,- Kč ročně

B) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode

dne zvolení do příslušné funkce.

ZMObIOO13/24

lnformace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu

Usneseni číslo: 0080/ZMOb-PoI/2226/7

Zastupitelstvo městského obvodu Polanka

1) bere na vědomí

informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

POLANKA

Strana 7/7 NAD opnou




